«22» 04.2016г.

ПРОТОКОЛ №:1

рабочей группы по корректировке основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ»

присутствовали: 5  чел.

отсутствовали: 0  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обновление и корректировка основной образовательной программы

начального общего образования, утвержденной приказом № 33 от 30.08.2011г. и

реализуемой в МБОУ «Ойсхарская ОШ».

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Трубкину Н.В.

 Она отметила что, с принятием приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования» утв.

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г.

№ 373, на основании приказа МБОУ «Ойсхарская ОШ» от 22.04.2016 №125/1 необходимо

обновить действующую ООП НОО МБОУ «Ойсхарская ОШ» с учетом внесенных

изменений и выпустить в новой версии.

РЕШИЛИ:

Рабочей группе в составе:

Трубкина Н.В.     – заместитель директора  по УВР;

 Кунаева К.У. - заместитель директора  по НМР;

         Ахъядова М.С-А.  – руководитель МО учителей начальных классов;

         Качаева К.Д.    – учитель начальных классов;

         Мицаева А.М.      – учитель начальных классов

 изучить изменения, внесенные в Федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования (Приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31 декабря 2015 № 1576) и   подготовить проект ООП НОО

в новой версии до следующего заседания в августе месяца.

1.2. Учителям начальных классов отметить вносимые коррективы по каждой

предметной области до 27.05.2016г.

             Председатель рабочей группы:                          Трубкина Н.В.

«18» 08.2016г.

ПРОТОКОЛ №:2

рабочей группы по корректировке основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ»

        присутствовали: 5 чел.

        отсутствовали: 0  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка проекта Основной образовательной программы начального общего

образования МБОУ «Ойсхарская ОШ» с изменениями в новой версии на

рассмотрение  педагогическому совету в августе месяце.

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы по корректировке Основной образовательной

программы начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ» Трубкину Н.В.,

которая ознакомила присутствующих с новой версией ООП НОО и объявила благодарность

рабочей группе в лице учителей начальных классов, принявших активное участие при

обновлении основной образовательной программы начального общего образования.

РЕШИЛИ:

1. Представить обновленную основную образовательную программу

начального общего образования на рассмотрение педагогическому совету МБОУ

«Ойсхарская ОШ»  к 29 августа 2016 года.

Председатель комиссии                                       Трубкина Н.В.

	ПРОТОКОЛ №:1
	рабочей группы по корректировке основной образовательной программы начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ»
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Обновление и корректировка основной образовательной программы начального общего образования, утвержденной приказом № 33 от 30.08.2011г. и реализуемой в МБОУ «Ойсхарская ОШ».
	СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	1.2. Учителям начальных классов отметить вносимые коррективы по каждой предметной области до 27.05.2016г.
	«18» 08.2016г.
	ПРОТОКОЛ №:2
	рабочей группы по корректировке основной образовательной программы начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ» (1)
	присутствовали: 5 чел.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: (1)
	1. Подготовка проекта Основной образовательной программы начального общего образования МБОУ «Ойсхарская ОШ» с изменениями в новой версии на рассмотрение  педагогическому совету в августе месяце.
	СЛУШАЛИ: (1)
	РЕШИЛИ: (1)
	1. Представить обновленную основную образовательную программу начального общего образования на рассмотрение педагогическому совету МБОУ «Ойсхарская ОШ»  к 29 августа 2016 года.